
Rozsudek Tribunálu ze dne 26. března 2010 — Proges v. 
Komise 

(Věc T-577/08) ( 1 ) 

(„Veřejné zakázky na služby — Nabídkové řízení Společenství 
— Program na vytváření modelů pro využívání území — 
Odmítnutí nabídky uchazeče — Žaloba na neplatnost — 
Právní zájem na podání žaloby — Přípustnost — Kritéria 

pro zadání zakázky“) 

(2010/C 134/55) 

Jednací jazyk: italština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Proges — Progetti di sviluppo Srl (Řím, Itálie) 
(zástupce: M. Falcetta, advokát) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: N. Bambara a E. 
Manhaeve, zmocněnci, ve spolupráci s A. Dal Ferrem, advo
kátem) 

Předmět věci 

Žaloba na zrušení rozhodnutí Komise ze dne 29. října 2008, 
kterým byla odmítnuta nabídka předložená žalobkyní v rámci 
nabídkového řízení týkajícího se vytváření modelů pro využí
vání území, jakož i na náhradu škody vzniklé žalobkyni 

Výrok rozsudku 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Proges — Progetti di sviluppo Srl ponese vlastní náklady řízení a 
nahradí náklady řízení Evropské komise. 

( 1 ) Úř. věst. C 44, 21.2.2009. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 24. března 2010 — Eliza v. 
OHIM — Went Computing Consultancy Group (eliza) 

(Věc T-130/09) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitka — Přihláška 
obrazové ochranné známky Společenství obsahující slovo 
eliza — Starší slovní ochranná známka Společenství ELISE 
— Relativní důvody pro zamítnutí — Nebezpečí záměny — 
Zamítnutí zápisu — Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) 
č. 40/94 (později článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) 

č. 207/2009)“) 

(2010/C 134/56) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Eliza Corporation (Beverly, Spojené státy) (zástupce: 
R. Köbbing, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (OHIM) (zástupce: A. Folliard-Monguiral, 
zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: Went Computing Consultancy 
Group BV (Utrecht, Nizozemsko) (zástupce: A. Meijboom, 
advokát) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 28. července 2008 (věc R 1244/2008-4) týkají
címu se námitkového řízení mezi Went Computing Consultancy 
Group BV a Eliza Corp. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Eliza Coroporation ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady 
řízení vynaložené Úřadem pro harmonizaci na vnitřním trhu 
(ochranné známky a vzory) a Went Computing Consultancy 
Group BV. 

( 1 ) Úř. věst. C 153, 4.7.2009.

CS 22.5.2010 Úřední věstník Evropské unie C 134/33


